ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(ОГАОУ ДПО «БелИРО»)

ПРИКАЗ

__________________                                                                                                         №__________________

О проведении областного дня мастер-классов

«Учителя-наставники – молодым учителям»

Во исполнение приказов ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 30.01.2023

№ 71-ОД «Об утверждении Плана мероприятия по проведению в 2023 году

Года педагога и наставника», от 21.09.2023 № 747-ОД «О внесении изменений

в приказ от 30.01.2023 № 71-ОД «Об утверждении Плана мероприятий

по проведению в 2023 году Года педагога и наставника» и с целью повышения

профессиональных компетенций педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников (Свечаревская С.А.) организовать и провести

27 сентября 2023 года в 10:00 часов областной день мастер-классов

«Учителя-наставники – молодым учителям» (далее – День) для молодых

педагогов Белгородской области.

2. Утвердить программу Дня (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на проректора Степанченко В.Г.

Ректор

 М.С. Шейченко

${STAMP}

${NOMER} ${REGDATE}

${IS_DOCUMENT}

Приложение

к приказу ОГАОУ ДПО «БелИРО»

от __.__.2023 № ___-ОД

Программа областного дня мастер-классов

«Наставники – молодым учителям»

Дата и время проведения: 27 сентября 2023 года, 10 часов 00 минут.

Место проведения: ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха» (Белгородская область,

Белгородский район, п. Дубовое, мкр. «Улитка», ул. Счастливая, д. 8).

Участники: специалисты органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных районов и городских округов, руководители

организаций, подведомственных министерству образования, управленческие

команды общеобразовательных организаций, педагогические работники, в том

числе молодые педагоги до 35 лет.

Время Содержание Ответственный

9:00-

10:00

Регистрация Косинова Наталья Алексеевна, методист центра

непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников ОГАОУ ДПО «БелИРО»;

Ходеева Елена Андреевна, методист центра непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических

работников ОГАОУ ДПО «БелИРО»

10:00-

10:10

Открытие

областного дня

мастер-классов.

Приветственное

слово

Степанченко Виолетта Григорьевна, проректор

ОГАОУ ДПО «БелИРО»

10:10-

10:20

Приветственное

слово

Тяпугина Инна Валентиновна, директор ОГАОУ ОК

«Алгоритм Успеха» (по согласованию)

Мастер-класс «Учителя-наставники-молодым учителям»

Время Содержание Тема Ответственный

10:20-

10:40

Мастер-класс «Использование

креативных заданий

на уроках

литературного чтения

как средство

формирования

познавательного

интереса

обучающихся»

Никитина Галина Павловна,

учитель начальных классов

ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

(по согласованию)

10:40-

11:00

Мастер-класс «Роль наставничества в

современной школе»

Болотова Оксана Дмитриевна,

учитель начальных классов

ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

(по согласованию)

11:20-

11:40

Мастер-класс «Один интеллект

хорошо, а два лучше!

Искусственный

интеллект в работе

Вербецкая Светлана

Александровна, учитель

иностранного языка ОГАОУ ОК

«Алгоритм Успеха»

(по согласованию)

учителя английского

языка»

11:40-

12:10

Мастер-класс «Задачи, которые

ставит нам жизнь»

Назаренко Екатерина

Александровна, учитель

математики ОГАОУ ОК

«Алгоритм Успеха»

(по согласованию)

12:10-

12:30

Мастер-класс «Технологические

приемы работы

со смысловым

компонентом навыка

чтения»

Воскобойникова Елена

Александровна, учитель

начальных классов

МБОУ «Гимназия №5»

г. Белгорода

(по согласованию)

12:30-

12:50

Мастер-класс «Педагогический дуэт:

путь к мастерству»

Крицкая Юлия Геннадьевна,

учитель иностранного языка

МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода

(по согласованию)

12:50-

13:10

Мастер-класс «Управление

профессиональным

ростом: эффективные

приемы и практики»

Губарева Алла Анатольевна,

заместитель директора

МБОУ СОШ № 35 г. Белгорода

(по согласованию);

Гудина Елена Георгиевна,

учитель русского языка

МБОУ СОШ № 35 г. Белгорода

(по согласованию)

13:15-

13:30

Подведение итогов Приходько Надежда

Анатольевна, методист центра

непрерывного  повышения

профессионального мастерства

педагогических работников

ОГАОУ ДПО «БелИРО»